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Cermaq Norway AS, Dyping - NVEs vurdering av endret vannuttak 

innenfor gjeldende konsesjon, Dyping, Steigen kommune i Nordland 

NVE viser til forespørsel av 5.10.2020, med senere tillegg, der Cermaq Norway AS ber NVE vurdere 

endret vannuttak innenfor gjeldende vassdragskonsesjon. 

Bakgrunn 

NVE ga 30.3.2001 konsesjon til regulering av, og vannuttak fra, Dypingvatnet til bruk til 

settefiskproduksjon. 

Cermaq Norway AS har tillatelse til følgende vannuttak og reguleringer i vassdraget: 

Magasin HRV LRV Reguleringshøyde Merknad 

Dypingsvatnet 128 126 2 m Konsesjonen fastsetter et 

maksimalt vannuttak på 15 

m³/min og maksimalt 

gjennomsnittsforbruk over året 

på 8 m³/min. 

I perioden 1. juni til 15. juli 

begrenses reguleringen i 

Dypingvatnet til 80 cm mellom 

kote 128 og 127,2. 

 

Cermaq Norway AS kan ta ut inntil 15 m³/min ferskvann fra vassdraget. Over året skal vannuttaket ikke 

overstige et maksimalt gjennomsnittsforbruk på 8 m³/min. 

 
Cermaq Norway AS har i dag konsesjon til produksjon av 3,5 millioner settefisk årlig, samt 

utslippstillatelse på 450 tonn fôr. Rogna klekkes og produseres frem til 3-4 grams yngel på 
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settefiskanlegget i Holmvåg. Yngelen flyttes så fra Holmvåg for videre produksjon frem til sjøklar smolt 

på lokalitet Dyping, Steigen. 

 

Cermaq vil nå søke om å øke produksjonstillatelsen til 5,4 millioner smolt. Planlagt produksjonsøkning 

baseres på økt yngelstørrelse ved settefiskanlegget i Holmvåg, samt høyere salinitet i påvekstavdelingen 

på akvakuturlokaliteten i Dyping. Yngelen som tidligere har blitt flyttet fra Holmvåg til Dyping med 

snittvekt på 3-4 gram, skal nå produseres opp til 10 gram på Holmvåg. Fra 10 gram benyttes brakkvann 

med 5 ‰ saltholdighet, og fra 13 grams størrelse brukes brakkvann med 15 ‰ saltholdighet. De siste tre 

ukene økes innholdet av saltvann gradvis opp til vann med 25 ‰ saltholdighet. Produksjonstiden per 

generasjon i anlegget reduseres med 30 dager, totalt 90 dager per år. 

Tiltakshaver oppgir at den tiltenkte økningen i produksjonen ikke medfører økt vannuttak over året. 

NVEs vurdering  

Cermaq Norway AS har konsesjon til å ta ut maksimalt 15 m³/min og maksimalt gjennomsnittsforbruk 

på 8 m³/min vann over året fra Dypingvannet. Det omsøkte vannuttaket vil medføre noe høyere 

vannuttak i mai og på senhøsten (november, desember) og noe lavere uttak i perioden august – oktober. 

Det omsøkte og endrede vannuttaket vil fortsatt være innenfor tillatelsen. Omsøkte endring fra dagens 

vannforbruk er relativt beskjeden. NVE vurderer den til å være av mindre betydning for allmenne 

interesser knyttet til vassdraget.  

Samtidig er det viktig å være oppmerksom på at en optimalisert vannutnyttelse kan føre til utfordringer i 

perioder med begrenset vanntilgang. NVE har tidligere gitt uttrykk for at selskapet ikke kan påregne å få 

midlertidig tillatelse til å gå ut over vilkårene dersom det blir knapt med vann (Bakgrunn for vedtak 

200701016 – 25): «…NVE vil derfor presisere at uavhengig av utfall av denne søknaden forventer vi at 

selskapet holder seg til fastsatte reguleringsgrenser. Det kan ikke forventes at det i fremtiden gis 

tillatelse til midlertidig nedtapping under LRV når vannuttak har vært høyere enn forutsatt.»… 

På bakgrunn av at utvidelsen skal skje med vannbesparende teknologi, og innenfor rammene i gjeldende 

konsesjon, vurderer NVE det slik at utvidelsen ikke vil medføre behov for ny konsesjonsbehandling 

etter § 8 i vannressursloven.  
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NVE påpeker at det er Cermaq Norway AS sitt ansvar å holde seg innenfor den gjeldende konsesjonen 

fra 30.3.2001 med tilhørende vilkår, og de krav som følger av vannressursloven. Selskapet må være 

forberedt på å kunne dokumentere vannuttaket dersom NVE ber om det. 

 

Med hilsen 

 

Gry Berg 

seksjonssjef 

Ole Andre Steinsvik 

seniorrådgiver 

 

Dokumentet sendes uten underskrift. Det er godkjent i henhold til interne rutiner.                  
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FYLKESMANNEN I NORDLAND 

Nordland fylkeskommune 

Sametinget / Samediggi 

Steigen kommune 
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